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Remissyttrande 
 

Promemorian Ändrade transparensregler inom energibeskattningen 

Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om den angivna promemorian. Här följer 
våra synpunkter. 

 

Förslaget i korthet 

EU-kommissionen har ändrat, respektive kommer att ändra, de gruppundantagsförordningar i 
statsstödsregelverket som tillämpas bl.a. på energiskatteområdet. Ändringarna innebär bl.a. nya regler 
om offentliggörande och information, som innebär att tröskelvärdena för rapporteringsskyldighet och 
beloppsintervallen för rapporteringen ändras. I promemorian föreslås ändringar för att svensk 
lagstiftning ska följa EU-regelverket. Ändringarna innebär att beloppsgränsen för när uppgifter om 
stödmottagaren ska lämnas vid skattebefrielse för bränsle och el för yrkesmässig jordbruks-, 
skogsbruks- eller vattenbruksverksamhet ska sänkas. Uppgifterna ska lämnas om återbetalning söks 
med belopp som för respektive stödordning per kalenderår uppgår till minst 10 000 euro. Även 
beloppsgränsen för när uppgifter om stödmottagare ska lämnas vid skattebefrielse för bränsle för övrig 
verksamhet ska sänkas till 100 000 euro. 

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 juli 2023. 
 

Företagarnas inställning 

Ändringarna behöver genomföras för att svensk lagstiftning ska vara i linje med EU-regelverket om 
statsstöd. Av det skälet finns små möjligheter att avvika från promemorians förslag. Företagarna har 
inte heller några avgörande invändningar mot förslagen. 

Det ska noteras att av de två aktuella gruppundantagsförordningarna, GBER och FIBER, är det enbart 
ändringarna i FIBER som i nuläget är beslutade. Ändringarna av GBER förväntas beslutas men det 
framgår inte tydligt när de ska träda i kraft. I promemorian motiveras detta förekommande med att 
det ska ”minska arbetsbördan för remissinstanserna men även att möjliggöra ett genomförande inom 
den tidsram som gruppundantagsförordningen föreskriver”. Detta kan i någon mån betraktas som en 
tidsmässig ”gold plating” från Sveriges sida. 

På s. 13 i promemorian förs ett resonemang om att skattenedsättningen för koldioxidskatt på bränsle 
som förbrukas i yrkesmässig vattenbruksverksamhet (6 a kap. 2 a § LSE) föreslås enbart vara 
tillämplig för sökande som ingår i kategorin små och medelstora företag. I författningskommentaren 
(s. 21) anges emellertid att även företag inom kategorin mikroföretag ska omfattas. Texten på s. 13 
verkar därför vara missvisande. Oavsett vilket bör även mikroföretag omfattas. Regeringen bör tillse 
detta i kommande lagstiftningsberedning.  
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I promemorians konsekvensanalys anges att de sänkta gränsvärdena för uppgiftslämning kommer öka 
de administrativa kostnaderna för företag, eftersom de måste inkomma med information som inte är 
nödvändig för att uppfylla reglerna om informationsskyldighet. Företagarna anser att reglerna inte bör 
utformas på ett sätt som innebär större administrativa krav på företagen än EU-regelverket kräver. 
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